[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022
№

208
пгт Тужа

	О введении моратория на применение коэффициента-дефлятора при начислении арендной платы за пользование субъектами малого и среднего предпринимательства муниципальным имуществом муниципального образования Тужинский муниципальный район, включая земельные участки, в 2023 году

	В целях осуществления мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами муниципального имущества муниципального образования Тужинский муниципальный район, включая арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в условиях внешнего санкционного давления в соответствии с планом первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития экономики Кировской области в условиях внешнего  санкционного давления, утвержденным протоколом межведомственной комиссии по повышению устойчивости развития экономики Кировской области от 12.04.2022 № 13-27-6018, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести мораторий на применение коэффициента-дефлятора при начислении арендной платы за пользование субъектами малого и среднего предпринимательства муниципальным имуществом муниципального образования Тужинский муниципальный район, включая земельные участки, в 2023 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского
муниципального района                  Л.В. Бледных

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и  управлению имуществом отдела по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

	М.А. Михайлова

	СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

	О.В. Краева

	Ведущий специалист-юрист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

	И.О. Токмянина

	Разослать: прокуратура, дело, для опубликования, отдел по экономике и прогнозированию.

[image: image1.png]